
Årsberetning for foreningen Richards Winthers hus 2024 
 
 
Som altid startede året med nedtagning af sidste års udstilling og ophængning 
af den nye sæsons billeder. 
 
Sæson 2024 startede med fernisering, forventningsfulde gæster, som vi med 
stolthed kunne præsentere for sæsonens udstillere og præsentationen af 
sæsonens Richard – Kalejdoskopisk Richard. Årets plakat var det store maleri, 
vi har i huset og som er skænket af Ny Carlsberg fonden og det afspejler netop, 
hvor mangefacetteret Richard var. 
Vi havde både generalforsamling og fernisering i april og som altid strømmede 
husets medlemmer og venner til, sammen med dette års udstillere. 
 
Det er både inspirerende og givende, at have andre kunstnere i huset. 
Flere end 2000 gæstede huset i 2024, heraf mange kunstnere og 
kunstforeninger.  
Vi har i året haft flere og flere besøg af grupper og kunstforeninger, både på 
hverdage og i weekender. Grupper, som besøger Sydhavsøerne og benytter sig 
af muligheden for besøg i Vindeby. 
 
I 2023 tog vi kontakt til Gl. Holtegaard, som havde 3 bronzer af Richard 
Winther i deres park og samarbejdet har resulteret i, at de 3 bronzer opstilles i 
vor nye ”park” i husets baghave. I bestyrelsen er vi rigtig glade for at 
bronzerne er ”kommet hjem” og de spiller fantastisk sammen med 
gipsfigurerne indendørs. 
2024 har arbejdet med hjemtagningen fyldt i bestyrelsens arbejde og ikke 
mindst har Lene Lund har ydet en kæmpeindsats, tak til Lene for arbejdet og 
Lene er i det hele taget en ”arbejdende kasserer” på mange fronter. 
 
Vi kan konstaterede, at folk er ”vilde med stedet” og den gode fortælling om 
Richards hus lever i høj grad og fortællingen deles flittigt på SoMe. 
Vi er på flere platforme og vores arbejdsomme SoMeperson Threin Ottossen er 
flittig til at sørge for opdateringer og gode fotos fra de mange begivenheder i 
årets løb på Facebook og Instagram, ligesom også hjemmesiden løbende 
opdateres. 
 
Lolland Kommune har i 2024 igen støttet huset med 50.000 + renter og har 
også støttet transporten og opstilling af bronzerne – tak for det! 
 
Med fernissage i oktober lukke huset for sæsonen og gik i ”vinterhi”. 
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Formand  
 



 


